
 
                

                  MATEAS  
      Maahanmuuttajat terveyspalveluiden asiakkaina 
 

 

TEEMA: Terveydenhuollon järjestelmän rakenteet 

Moduuli: Sairaalat 4/4 
 

Näytä Erikoissairaanhoito-video (https://projects.tuni.fi/mateas/).  Videot ovat saatavilla 

selkosuomen, englannin, arabian, darin, persian ja somalin kielellä).  

 

DIA 3: Miksi sairaalaan? 
 

Potilaat hoidetaan ensisijaisesti terveyskeskuksissa. Jos sairauttasi ei voida hoitaa 

terveyskeskuksessa, saat terveyskeskuslääkäriltä lähetteen erikoissairaanhoitoon. Syynä voi olla 

esimerkiksi harvinainen sairaus tai erikoisia tutkimus- ja hoitolaitteita vaativa sairaus.  

Erikoissairaanhoidon sairaaloissa on töissä tiettyyn alaan erikoistuneita lääkäreitä. Siellä tehdään 

isot leikkaukset ja sieltä löytyy paljon kalliita tutkimuslaitteita. Erikoissairaanhoitoon tarvitaan 

perusterveydenhuollon lääkärin tekemä lähete.  

 

DIA 4: Erilaiset sairaalat 
 

DIA 5: Sairaanhoitopiirit 
 

Suomessa on viisi sairaanhoitopiiriä, joissa jokaisessa on oma yliopistollinen sairaala.  

Erikoissairaanhoitoon kuuluu myös aluesairaaloita, keskussairaaloita ja yliopistosairaaloita. 

Kaikissa hoidetaan vaativimmat sairaudet.  

 

DIA 6: Aluesairaala 
 

Aluesairaala on sairaanhoitopiirin pienempi sairaala, jossa yleensä toimivat vain keskeiset 

erikoisalat. 

https://projects.tuni.fi/mateas/


 
                

 
 

DIA 7: Keskussairaala 
 

Keskussairaala on sairaanhoitopiirin keskeisin sairaala, jossa useimmat lääketieteen alat ovat 

edustettuina. Kukin keskussairaala kuuluu jonkin yliopistosairaalan alaisuuteen, jonne potilaat 

voidaan tarvittaessa siirtää, mikäli keskussairaala ei voi tarjota sopivaa hoitoa. Keskussairaaloissa 

toimii erikoissairaanhoidon ympärivuorokautinen päivystys. 

 

DIA 8: Yliopistolliset sairaalat 
 

Suomessa on viisi yliopistosairaalaa johon sen alueen potilaat pääsevät lähetteen kautta hoitoon.  

 

DIA 9: Lähetteellä sairaalaan 
 

https://stm.fi/sairaalat-erikoissairaanhoito 

 

 

https://stm.fi/sairaalat-erikoissairaanhoito

